
 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

1 
 

 
 
 
 

Montážní návod 
a 

návod k použití 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

2 
 

ŘADA LHS 
Stropní vysokoobjemový nízkorychlostní ventilátor (HVLS) 
 

Obsah 
1.  OPATŘENÍ ................................................................................................................................................................ 3 

2.  INSTALACE .............................................................................................................................................................. 3 

3.  ELEKTRICKÉ SCHÉMA ........................................................................................................................................... 3 

3.1 INSTALACE SÍTĚ MODBUS (DAISY CHAIN) ........................................................................................................ 3 

4.  OPERACE ................................................................................................................................................................. 5 

4.1 ÚVODNÍ STRÁNKA ................................................................................................................................................. 5 

4.2 NASTAVENÍ JAZYKA A MNOŽSTVÍ VENTILÁTORU V SÍTI ................................................................................. 6 

4.3 NASTAVENÍ ADRESY MODBUS ........................................................................................................................... 7 

4.4 IDENTIFIKACE ALARMU ........................................................................................................................................ 8 

4.5 NASTAVENÍ .......................................................................................................................................................... 11 

4.6 NASTAVENÍ RYCHLOSTI..................................................................................................................................... 12 

4.7 INFORMACE O MOTORU .................................................................................................................................... 13 

4.8 NASTAVENÍ OVLÁDÁNÍ ....................................................................................................................................... 13 

4.9 NASTAVENÍ VSTUPU PROVOZU ........................................................................................................................ 14 

4.10 SYSTÉMOVÉ INFORMACE ............................................................................................................................... 14 

 
  



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

3 
 

Před použitím produktu si pečlivě přečtěte tento návod a uschovejte jej na bezpečném místě pro budoucí použití. Tento 
výrobek je vyroben podle norem a v souladu s předpisy pro elektrická zařízení a musí být instalován technicky 
kvalifikovaným personálem. Výrobce nenese žádnou odpovědnost za zranění osob nebo škody na majetku způsobené 
nedodržením pokynů obsažených v této příručce. 

1. OPATŘENÍ 
• Před prováděním jakékoli instalace, servisu, údržby nebo elektrických prací se ujistěte, že je odpojeno síťové napájení 
zařízení! 
• Instalaci a údržbu jednotky a celého ventilačního systému musí provádět autorizovaný instalační technik a v souladu 
s místními pravidly a předpisy. 
• Pokud zjistíte jakoukoli poruchu, odpojte zařízení od napájení a okamžitě kontaktujte kvalifikovaného technika. 
• Toto zařízení mohou používat děti od 8 let a osoby s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 
nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny o bezpečném používání zařízení 
a rozumí návodu k obsluze. Jsou s tím spojena rizika. Děti si se zařízením nesmějí hrát. Čištění a uživatelskou údržbu 
nesmějí provádět děti bez dozoru. 
• Nesprávné elektrické zapojení může poškodit ventilátor a rušit jiná elektronická zařízení. Kromě místních 
bezpečnostních předpisů dodržujte následující opatření: 
- Oddělte napájecí kabel a kabel ovládání motoru alespoň 15 cm (6 palců); 
- Zapojte každý jednotlivý ventilátor samostatně; 
- CTRL-HS může ovládat až 4 ventilátory HVLS. 
• Doporučuje se, aby měl každý ventilátor svůj vlastní vypínač napájení, protože nastavení adresy Modbus na 
jeden ventilátor se musí provést, když je k síti Modbus připojen pouze jeden ventilátor. 

2. INSTALACE 
Podívejte se do manuálu, který je součástí balení ovládacího panelu, nebo navštivte www.aerauliqa.com 

3. ELEKTRICKÉ SCHÉMA 
Podívejte se do manuálu, který je součástí balení ovládacího panelu, nebo navštivte www.aerauliqa.com 

3.1 INSTALACE SÍTĚ MODBUS (DAISY CHAIN) 
• Používejte kroucené dvoulinky 
• Minimálně 24 AWG (0,5 mm) drát. 
• Kabely veďte co nejdále od vysokonapěťového elektrického vedení, zářivek, obloukových svářeček a dalších zařízení, 
která přenášejí EMI (elektromagnetické rušení). 
• Neveďte kroucený pár kabelů v trubkách obsahujících vysokonapěťové střídavé napájecí kabely. 
• Maximální délka krouceného párového kabelu mezi každým ventilátorem v síti: 120 m (400 stop) 
 
Pokud je třeba k jednomu ovladači připojit více ventilátorů (až 4), musí mít připojení začátek (CTRL-HS) a konec 
(poslední ventilátor), jak je znázorněno na následujících obrázcích: 

 



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

4 
 

Pokud nejsou ventilátory zapojeny tak, jak je znázorněno na obr. 1, dojde ke zhoršení komunikačního signálu a síť 
ventilátorů nemusí správně fungovat. 
Upozornění: Každý ventilátor musí mít jedinečnou adresu Modbus. 
Doporučuje se, aby každý ventilátor měl svůj vlastní vypínač napájení, protože nastavení adresy Modbus na 
jeden ventilátor musí být provedeno, když je k síti Modbus připojen pouze jeden ventilátor. 

 
Aby se předešlo šumu/rušení komunikačního signálu, doporučuje se nenavíjet další kabely a nenechávat více než 0,6 
m (2 stopy) přebytečného kabelu v každém připojovacím bodě. Pokud bude pozdější přemístění ventilátoru vyžadovat 
delší kabel, zamykejte kabel nahoru ke stropu a zpět dolů do tvaru podkovy. 

 
  



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

5 
 

4. OPERACE 
4.1 ÚVODNÍ STRÁNKA 
 
 

 
  



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

6 
 

4.2 NASTAVENÍ JAZYKA A MNOŽSTVÍ VENTILÁTORU V SÍTI 
Při prvním zapnutí zařízení se zobrazí následující obrazovka: 
 
 

 
 
Klepnutím na tlačítko OK se dostanete na následující obrazovku: 
 

 
 
  



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

7 
 

4.3 NASTAVENÍ ADRESY MODBUS 
 

 
 
POZOR: Aby bylo možné nastavit adresu Modbus pro každý ventilátor, pouze vybraný ventilátor může 
komunikovat v síti Modbus. Proto se doporučuje, aby každý ventilátor měl svůj vlastní vypínač napájení. 
 



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

8 
 

 
 

4.4 IDENTIFIKACE ALARMU 
 

 
  



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

9 
 

Alarmové kódy / Stav LED motoru / Odstraňování problémů 
 

 
  



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

10 
 

 
 
  



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

11 
 

4.5 NASTAVENÍ 
 

 
  



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

12 
 

4.6 NASTAVENÍ RYCHLOSTI 
 

 
 
  



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

13 
 

4.7 INFORMACE O MOTORU 
 

 
 

4.8 NASTAVENÍ OVLÁDÁNÍ 
 

 
  



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

 

14 
 

4.9 NASTAVENÍ VSTUPU PROVOZU 
 

 
 

4.10 SYSTÉMOVÉ INFORMACE 
 

 


